Ciriaco Nigro, controv. 216. num. 8. 9. & 11. Secundò: *Certum est uxorem posse se obligare in causam Viri, necdum pro eo ex carcerando, sed etiam pro impedienda cauptura imminente.*

Pedro Surdo, consil. 367. num. 17. *Nec resistit quod maritus non esset eo tempore in carceribus: quia sat est, quod esset de proximo pro eodem debito carcerandus, paria enim sunt, aliquid esse factum, vel de proximo fieri debere.*

Noguerol, tom. 1. alegacion 34. num. 6. *Quartum fundamentum est, quod Mulieres sepe numero similes contractus*

*Saciunt pro maritis obæditis, ut carceres evitent; vel vi eos ex carcerentur: quo eosu, si de iusto habet causam necessariam, & non potest laesio considerari in faciente id, quod debaret facere.* Con otros muchos, que citan los antecedentes, con *Foncuela*, de *paet. tom. 2. claus. 7. gl. s. 2. part. 7. n. 35. & 37.* con repetidas decisiones de la Sacra Rota, que citan los dichos Autores, por ser causa necessaria, el que la muger procure evitar al marido, las graves molestias, y peligro proximo de la prisión; y mas, con tan graves detrimientos, como los que redundarian contra el dicho Don Gabriel, y su credito, por ser hombre de Comercio, y sin intervenir lesion enorme, ni indotaccion à la dicha Doña Juana; y assi, resulta, por innumerables fundamentos, muy prudente la capacidad de dicha Doña Juana.

307. Assimismo, se opone de contrario, que no pudo obligarse como fiadora, ni de mancomun, con su marido; lo qual, entre otras limitaciones, tiene la que dexamos proximè anotada, por ser causa necessaria en la muger, redimir al marido las graves molestias, y evitarle la proxima prisión, y perdida de su credito en el Comercio, como se ha visto en los Autores suprà referidos.

308. Tiene alsimismo, otra limitacion, y vale la obligacion de la dicha Doña Juana, con su marido, por aver sido jurada, como de las Escripturas consta: *Quod si Iuramentum mulieris in tali contractu, & Scriptura inter venerit nullum remedium vxori superest.* Azevedo, lib. 5. tit. 3. leg. 9. n. 13.

Gregorio Lopez, leg. 3. tit. 12. partid. 5. num. 6. *Quia tunc cum ipso Iure non teneatur pro marito, non potest aliquid operari predicta renuntiatio, nisi fiat cum Iuramento promittendo non opponere de aliquo remedio sibi à Iure dato.*

Gutierrez, de Iuram Confir. part. 1. cap. 55. num. 6. §. *Sed contrarium est tenendum immo, quod cum Iuramento obligetur mulier etiam simulcum marito, & possit pro eo fideiubere cum Iuramento attento Iure Canonico, quod etiam est*

*Servandum in foro Civili.*